

I nformator

Gminy Oleśnica

nr 7



GMINA
FAIR PLAY



Gmina Fair Play - tak od 30 października 2012 r. można określać gminę Oleśnica. W kategorii Gmina Wiejska Wielofunkcyjna konkursu „Gmina Fair Play” - organizowanego przez Instytut Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym, współpracującym z Krajową Izbą Gospodarczą - otrzymała ona tytuł i certyfikat „Gmina Fair Play - Certyfikowana Lokalizacja Inwestycji”. Startowała w kategorii dla gmin z miejscowościami, z których żadna nie posiada praw miejskich; o zróżnicowanych funkcjach rozwojowych, obejmujących przynajmniej dwie różne dziedziny gospodarki. „Od 10 lat udaje nam się identyfikować i promować gminy zasługujące na tytuł i certyfikat. Wielu z laureatów dzięki udziałowi w tym konkursie nawiązało kontakty, których efek-

tem są obecnie finalizowane inwestycje, wiele gmin znalazło nowe pomysły na skuteczną promocję, wielu pomogliśmy odnaleźć właściwy kierunek rozwoju, wiele zobaczyło, że warto zainwestować czas i własną pracę, aby odnieść sukces” - napisali organizatorzy.

W konkursie gmina najpierw wypełniała ankiety, dotyczące różnych aspektów, m.in. pracy Urzędu, współpracy ze sferą gospodarczą, obsługi klientów. Potem, najpierw incognito, pojawił się w gminie przedstawiciel organizatorów konkursu. Jeździł, oglądał, chodził po Urzędzie. Później, już oficjalnie wizytował inwestycje i rozmawiał z przedsiębiorcami. Ankiety i jego raport były analizowa-

ne przez grupę audytorów, decydujących o tym, czy przyznać tytuł gminie, czy nie.

Jaka jest oleśnicka gmina Fair Play? Jej obszar to 2.434 km². Tereny zurbanizowane zajmują 36 ha, rolnicze 94 ha, a leśne 27 ha. Żyje tu 12.562 mieszkańców, pracujących - 6.274, uczących się - 1.394 i bezrobotnych - 626. Zarejestrowanych jest 789 firm, 2.124 gospodarstwa rolne i ogrodnicze. 12 największych jednostek gospodarczych to: Mig Eurotransport Dłubak Sp.j., MBS Logistic Sp. z o.o., Zakład Galwanizacyjno-Sluzarski Tadeusza Kunaja, Euro - Auto Część, Hotel Na Polance s.c., Zakład Pracy Chronionej Boramex, Binotto Polska Sp. z o.o., Ferma Drobiu Jajolux, PPHU Lamar sp. z o.o., Gospodarstwo Rolne Zbigniew Domaradzki Boguszyce, Gospodarstwo Jacenty Nowak Bystre. Gminne tereny inwestycyjne to 46 ha.

Dochody gminy w 2011 roku wyniosły 30.369.343 zł, a wydatki 32.100.235 zł, w tym na inwestycje 5.364.758 zł - to 17% w stosunku do wydatków ogólnych. Największe zrealizowane inwestycje w okresie ostatnich 5 lat to: budowy - sieci kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków w Bystrem (za 4.352.584 zł), kanalizacji sanitarnej w Spalicach (3.572.976 zł), przebudowa SUW w Zarzysku (2.856.728 zł), budowa - świetlicy

wiejskiej w Jenkowicach (1.593.512 zł), kompleksu sportowego „Moje Boisko-Orlik 2012” (1.162.537 zł), Wielofunkcyjnego Ośrodka Gminnego we Wszechświętem (5.847.137 zł). Z kolei największe inwestycje biznesowe w gminie w okresie ostatnich 5 lat to budowy - drogi ekspresowej S-8 Wrocław-Syców, Ośrodka Wielofunkcyjnego we Wszechświętem, MBS Logistics (magazynowanie, transport, spedycja, cargo) w Cieślach, biurowca wraz z zakładem produkcyjnym przez Lamar, hotelu Amber w Cieślach oraz rozbudowa Mig s.c. Marta Dłubak, Grzegorz Dłubak w Cieślach.

Teraz gmina ma prawo informować o posiadaniu certyfikatu za po-

mocą informacyjnych tablic drogowych z napisem „Gmina Fair Play – Certyfikowana Lokalizacja”. Co to daje gminie? - Profity nie są wymierne i mierzalne. Nie będziemy mieli pierwszeństwa w pozyskiwaniu środków, czy załatwianiu spraw. Ale to wyróżnienie bardzo prestiżowe. Być może zachęci ono inwestora do zainwestowania w naszej gminie, a nie gdzie indziej. Być może ktoś z Wrocławia, chcący osiedlić się na terenie pobliskiej gminy, wybierze właśnie gminę Oleśnica, bo jest fair play. To dla mnie takie wartości dodane - ocenia wójt Marcin Kasina. W grudniu odbierze on statuetkę i dyplom w Warszawie.



Tak się teraz buduje świetlice w gminie Oleśnica